
  

CENA STŘEDNÍ MORAVY 2018 
 

29. června – 1. července 2018 
 

SUCHÝ (U BOSKOVIC) 
 
 

POKYNY 
 
Vážení přátelé orientačního běhu, 
 
srdečně Vás vítáme na tradičních závodech v orientačním běhu CENA STŘEDNÍ MORAVY 2018, které 
tentokrát pořádá Oddíl orientačního sportu SK Prostějov. 
  
 
Centrum  Suchý – Penzion Athéna  

GPS: 49.4850747N, 16.7526658E 
Zde najdete závodní kancelář, školku pro E1 až E3 a možnost občerstvení (grilované 
speciality) v odpoledních a večerních hodinách. Zároveň také cíl první a třetí etapy, 
kabiny ToiToi, mytí a občerstvení. 
 

Parkování Parkování na E1, E2 a E3 na louce v blízkosti centra (49.4850747N, 16.7526658E) dle 
pokynů pořadatelů za poplatek 30,- Kč/auto/etapa.  

 
Prezentace   E1  od 13:30 do 15:30 v centru  
   E2, E3   do 9:30 v centru 
 
Ubytování  a) ubytovaní v chatkách  

Klíče od chatek obdržíte na prezentaci, lůžkoviny budou připraveny v chatkách. Po 
skončení závodů (neděle) prosíme o vysvlečení lůžkovin a odevzdání společně s klíči 
v penzionu.  
b) ubytování v kempu 
Na prezentaci obdržíte poukaz (kartičku), který umístíte na stan. Stany stavte ve 
vyhrazeném prostoru, případně dle pokynů recepce kempu. Vstup na záchody a do 
sprch v kempu je pro neubytované zpoplatněn. Ubytovaní obdrží – oproti záloze 50,-
Kč/osoba -  na prezentaci pásku na ruku, kterou se prokazují při vstupu na sociální 
zařízení. Záloha bude vracena – oproti vrácenému pásku – v neděli po závodech 
v místě prezentace. V případě, že nechcete využívat sociální zařízení kempu, pásku 
si nemusíte odebírat.  



 
Stravování Ti závodníci, kteří si objednali večeře, obdrží při prezentaci stravenky. Výdej večeří je 

v restauraci penzionu vždy od 19:00 do 21:00 hodin.  
 
Občerstvení  V areálu bude připraven dostatečně dimenzovaný bufet, zajišťují jak majitelé 

penzionu, tak i členové našeho oddílu.   
 
Fair play  Mapy se v cíli neodevzdávají – dodržujte zásady fair-play.  
 
Popisy kontrol Volně k odběru v centrech jednotlivých etap. 
 
Předpis Závodí se na vlastní nebezpečí podle platných Pravidel OB a dalších příslušných 

dokumentů Sekce OB. Zdravotní službu v cíli zajišťuje ZZS JMK.  
 
Kategorie HDR Kategorie HDR je určena výhradně pro děti s doprovodem, resp. jako náborová. 

Doprovod dětí proto nebude připuštěn na tratě D10C, H10C a DH10N (smajlíky), které 
jsou určeny jen pro samostatné děti.  

 
Závodníci kategorií HDR, P a T mohou odstartovat kdykoliv ve startovním čase od 0 – 
80.  

 
Školka   Po celou dobu závodů bude v centru závodů (penzion) zřízena dětská školka, kde 

můžete umístit nejmenší ratolesti. Provozní doba školky: otevření – 1 hodinu před 
startem prvních závodníků, uzavření – společně s uzavřením cíle   
 

Start E 3 Handicapový start, startovní listina podle součtu E1 a E2 do ztráty + 30 min. na vítěze. 
Poté intervalový start po 1 min. Dostavte se minimálně 5 minut před svým startem. 

 

Časový sled startů v koridorech 

start koridor č. 1 koridor č. 2 

00 

D12A 
D16B 
D21B 
D45B 
D55C 

H10C 
H14A 
H35C 
H16B 

20 
D14A 
D35B 

H45B 
H55B 
H70 

40 
DH10N 
D10C 
D45C 

H21A 
H21B 
H21C 
H55C 

60 
D18B 
D65 

H12A 
H18B 
H65 

80 

                    D21A 
 D35C 
 D55B 

 

                    H35B 
 H45C 

 



 
Startovní čísla Pouze pro E3, výdej formou samoobsluhy před startem. 

D10C, D12A, D14A, D16B, H10C, H12A, H14A, H16B – 1. až 5. místo 
 D21A, H21A, DH10N – 1. až 6. místo, D18B, H18B – 1. až 3. místo 
 Ostatní kategorie běží bez startovních čísel. 
 
Jury Grepl Ladislav (KON6111), Kozáková Zdenka (TBM7952), Zdráhal Tomáš (OOL8801) 

 
Vyhlášení vítězů Vyhlášení celkových vítězů CENY STŘEDNÍ MORAVY 2018 proběhne v centru závodu 

od cca 13.00 hodin. Vyhlašovat se bude  
   1. -3. místo v následujících kategoriích:  

D10C, D12A, D14A, D16B, D18B, D21A, D35B, D45B, D55B, D65, DH10N, H10C, H12A, 
H14A, H16B, H18B, H21A, H35B, H45B, H55B, H65, H70  
1. místo 
D21B, D35C, D45C, D55C, H21B, H21C, H35C, H45C, H55C 
HDR, P, T – nesoutěžní kategorie, nevyhlašují se, HDR obdrží po doběhnutí každé 
etapy sladkou odměnu. 

 
Prodejní stánky V centru závodu bude možnost zakoupení sportovního zboží pro OB ve stánku SIGN 

SPORT. 
 
TRAIL – O V sobotu odpoledne bude připraven ukázkový trail - O v těsné blízkosti Athény. Trať 

bude mít 0,5km 16 kontrol a 2 časové kontroly na začátku. Pro tento závod bude 
speciálně vytvořena mapa 1:4000. Přihlášky na místě za symbolický vklad 20,-Kč. 

 
GDPR Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 

údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na 
webu závodů (ob.skprostejov.cz) a v informačním systému ORIS 
(https://oris.orientacnisporty.cz/). 

 
Fotografování V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 
zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány 
fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci 
vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že 
nesouhlasíte s uveřejněním své fotografie, sdělte to explicitně fotografovi.  

 
Upozornění 1) ulice Dukelská v Boskovicích je uzavřena, při plánovaní cesty ve směru od Brna, 

nebo Svitav počítejte s možným zdržením  
2) po zimní a jarní větrné smršti je v lese větší množství polomů, které jsou průběžně 
zpracovávány. Přesto dbejte osobní bezpečnosti a nevstupujte do polomů. Některé 
aktuální paseky nemusí být zakresleny v mapě. Rovněž tak v mapě nejsou zakresleny 
skládky dřeva umístěné podél lesních cest – POZOR – dřevo je chemicky ošetřeno.  

 
Poděkování  

• vlastníkům lesa – společnostem MP Lesy Benešov a MP Holding 

• majitelům Penzionu Athéna 

• obcím Suchý a Velenov 

• oddílu KOB KON za poskytnutí loga a know-how CSM  
 

SPRÁVNÝ SMĚR A PĚKNÉ ZÁŽITKY Z LESA PŘEJÍ POŘADATELÉ Z OOS SK PROSTĚJOV! 

 



Parametry tratí Cena střední Moravy 2018 

 
Kat. E1 – krátká E2 – klasika E3 - zkrácená 

 km přev. kontr. km přev. kontr. Km přev. kontr. 

D10C 2,1 20 7 2,1 25 8 1,8 20 6 

D12A 2,4 35 8 2,8 40 6 2,3 25 10 

D14A 2,6 35 9 3,1 50 7 2,5 25 11 

D16B 2,8 40 13 4,0 75 10 3,8 70 11 

D18B 3,5 50 13 4,4 80 11 3,8 70 11 

D21A 4,6 75 19 7,1 110 13 7,5 250 16 

D21B 3,8 75 16 6,5 90 11 5,9 190 12 

D35B 3,8 75 16 4,4 80 11 5,1 100 12 

D35C 3,8 55 15 4,2 75 11 4,5 90 13 

D45B 3,7 40 17 4,2 75 11 4,7 135 13 

D45C 3,3 40 15 3,7 65 8 3,9 80 13 

D55B 3,3 40 15 3,7 65 8 3,9 80 13 

D55C 3,0 35 13 2,9 50 9 3,5 65 11 

D65 2,3 15 11 2,5 40 10 3,0 50 12 

H10C 2,4 20 8 2,1 25 8 1,8 20 6 

H12A 2,6 45 10 3,1 50 7 2,5 25 11 

H14A 3,1 55 12 4,0 75 10 3,2 65 10 

H16B 3,5 50 13 6,2 105 10 5,2 180 15 

H18B 4,6 75 19 6,9 100 13 5,2 180 15 

H21A 6,1 135 22 12,4 190 15 9,7 250 25 

H21B 5,2 100 22 8,8 125 16 7,5 250 16 

H21C 4,8 120 18 6,5 90 11 5,9 190 12 

H35B 5,2 100 22 10,1 155 17 7,9 190 18 

H35C 5,0 80 20 7,1 110 13 6,4 175 15 

H45B 5,0 110 19 6,9 100 13 5,9 185 14 

H45C 4,8 100 19 4,4 80 11 5,1 100 12 

H55B 3,7 50 15 5,7 95 12 4,8 140 12 

H55C 3,2 35 16 4,2 55 10 4,7 135 13 

H65 3,2 35 16 3,3 55 8 3,5 65 11 

H70 2,3 15 11 2,9 50 9 3,0 50 12 

DH10N 1,9 10 6 1,7 20 6 1,7 20 6 

HDR 1,9 10 5 1,6 20 5 2,2 25 7 

P 3,3 55 12 2,9 45 8 2,7 50 9 

T 5,3 120 20 6,4 105 12 5,8 195 13 
 

 



ETAPY 
 

 
 

E 1 – pátek E 2 – sobota E 3 – neděle 

krátká trať klasická trať zkrácená trať 

    
Ředitel Jiří Otrusina, R1 

Hlavní rozhodčí Petr Hynek, R3 

    
Stavitelé tratí Marcel Skřivanek Ondřej Vystavěl Jiří Otrusina, R1 

Start 000 16:00 hodin - intervalový 10:00 hodin - intervalový 10:00 hodin - handicap 

    

Centrum závodů 
areál Athéna 

49.4850747N, 16.7526658E 

  
Centrum – start 
 
 
Centrum - cíl 

850 metrů/20 m stoupání 
 

2100 metrů/25 m stoupání 
 

1000 m/15 m stoupání 
 modro-bílé fáborky občerstvení na startu - voda modro-bílé fáborky 

modro-bílé fáborky 

v centru 1800 metrů v centru 

 
 

   

Mapy 
Různarka - 1:10 000, E= 5 m 

Kocour - 1:10 000, E= 5m 

Kluč - 1:10 000, E= 5m 
Kocour - 1:15 000, E= 5m pro D18B, H18B, 

D21A, D21B, H21A, H21B, H21C, D35B, 
D35C, H35B, H35C, H45B, H45C 

stav červen 2018, pro všechny etapy a všechny kategorie formát A4, map je vytištěna na vodovzdorném papíře 

Zvláštní mapové 
značky 

modrý čtverec – studna, černý křížek – zvláštní umělý objekt, hnědý trojúhelník – plošinka, zelený křížek – vývrat, zelené kolečko – 
výrazný strom, kolečko s tečkou – trigonometrický bod 

Terén, tratě, omezení 
mírně svažitý, převážně jehličnatý les, 

občasný výskyt kamenů a skalek 
náhorní plošina, převážně jehličnatý les, 

velký počet vodotečí a mel. příkopů 
mírně svažitý, převážně jehličnatý les, 

občasný výskyt kamenů a skalek 

  na trati budou občerstvovací stanice  

    
Uzávěrka cíle 19:00 hodin 14.00 hodin 14.00 hodin 



 


